令和２年６月２６日

保護者 様

岐阜県立羽島北高等学校長

留守番電話の運用について

夏至の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に対し多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、現在、国及び県において、教職員の働き方改革を推進し教育の充実を図っているところで

あり、本校においても、県教委の「教職員の働き方改革プラン」に基づき、登下校、部活動、会議

等を勤務時間を考慮した設定にするなど、時間外勤務の縮減を進めています。

つきましては、下記のとおり、７月１日（水）より留守番電話の対応時間を変更することといた

しました。ご不便をお掛けしますがご理解とご協力をお願いします。

記

１ 留守番電話対応時間

 ＜授業日＞ １６：５０～翌朝７：３０

 ＜休業日＞ 終日

２ 留守番電話の設定

  以下のメッセージが流れます。伝言を承ることはできません。

 「お電話ありがとうございます。こちらは羽島北高等学校です。当校ではこの時間帯は、電話対

応を控えさせていただいております。誠に恐縮ですが、電話対応をしております時間帯に改めて

お掛け直しいただきますよう、宜しくお願いします。」

 ３ その他

  外部対応機関としては、警察(110番)はもちろんのこと、以下の相談窓口があります。

  ※本校の留守番電話の代替連絡先ではありません。

●子供SOS２４（岐阜県教育委員会）TEL0120-0-78310

  〇教育相談ほほえみダイヤル（岐阜県教育委員会）TEL0120-745-070

  〇学校安全課教育相談係（岐阜県教育委員会）TEL058-271-3328

  ●岐阜県青少年SOSセンター（岐阜県）TEL0120-247-505

  〇岐阜県心のダイヤル１１９番（岐阜県）TEL058-233-0119

  ●警察本部少年サポートセンター（岐阜県警察）TEL0120-783-800

  ●岐阜地区少年サポートセンター（岐阜中警察署）TEL0120-783-802

  〇岐阜県子ども・家庭電話相談室（岐阜県中央子ども相談センター）TEL0120-76-1152 等

                  （●は24時間対応であると把握している窓口です。）